
PORTARIA N° 228/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que este Conselho possui trinta e um veículos destinados as atividades de 

fiscalização e administração;

Considerando a necessidade permanente de revisões periódicas, para manter a boa 

conservação dos veículos;

Considerando que o veículo TUCSON HYUNDAI de PLACA:OTE-1804 atingiu 10.000 km 

rodados, requerendo, conforme manual do veículo, a necessária manutenção preventiva;

 

RESOLVE:

Conceder ao funcionário Haroldo Luís Ferreira suprimento de fundos no valor R$ 562,59 

(Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos), com o intuito de custear 

despesas com a revisão do veículo TUCSON HYUNDAI de PLACA:OTE-1804 pertencente a 

este Regional, devendo posteriormente apresentar prestação de contas seguindo as normas 

do manual de concessão de suprimento de fundos.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 1 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:30:16


